
Dobro  jest  w  Małopolsce.
Powstał  specjalny
„Kwarantannik”
Już teraz całe rodziny, a szczególnie najmłodsi mogą przeżyć
wspaniała  przygodę  i  świetnie  się  bawić  bez  konieczności
wychodzenia  z  domu,  poznając  bogatą  tradycję  Małopolski.
Możecie wejść do zaczarowanego świata legend mających swoje
korzenie właśnie w naszym regionie, a wszystko dzięki nowemu
„kwarantannikowi”.
Jak naprawdę wyglądał smok wawelski i prawdziwy strój góralski
oraz jaką czapkę nosił szewczyk Skuba? Aby znaleźć odpowiedzi
na te i inne pytania wystarczy kliknąć w poniższy link, pobrać
plik z ulubioną legendą, wydrukować, aby przy pomocy kredek
lub farb oraz wyobraźni razem tworzyć własne kolorowe obrazy.
Dobra zabawa na długie godziny gwarantowana!
www.malopolska.pl/dobrojestwmalopolscestopkoronawirusowi/kwara
ntannik-dla-dzieci
Zachęcamy również do korzystania z wydawnictwa z serii „Mała
Polska.  Cztery  Pory  Dzieci.”,  które  są  przeznaczone  dla
rodziców,  nauczycieli  i  dzieci.  Zawierają  one  opis
alternatywnych form spędzania wolnego czasu rodziców z dziećmi
oraz  propozycje  zajęć  edukacyjnych  do  wykorzystania  przez
nauczycieli  i  wychowawców.  Publikacja  ma  formę  mini
przewodników po atrakcyjnych zakątkach Małopolski pod względem
edukacyjnym, kulturowym i turystycznym. Miejsca, które warto
poznać i odwiedzić są przedstawione na tle zmieniających się
pór  roku  oraz  kalendarza  wydarzeń  i  świąt  związanych
z  Małopolską.
www.malopolska.pl/dobrojestwmalopolscestopkoronawirusowi/kwara
ntannik-dla-dzieci
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„Biznes  dla  Biznesu”-  nowy
program  Małopolskiej  Agencji
Rozwoju  Regionalnego.
Uruchomiono  zdalne
konsultacje
Małopolska  Agencja  Rozwoju  Regionalnego  uruchomiła  zdalne
konsultacje  z  ekspertami,  jeszcze  szybciej  pomagając
przedsiębiorcom. Na spotkaniu online pracownicy odpowiedzą na
wszelkie  zagadnienia,  związane  z  prowadzeniem  firmy
i  zarządzaniem  personelem.

Akcja  #biznesdlabiznesu  jest  praktyczną  wiedzą  dla
przedsiębiorców, realnie pomagającą w utrzymaniu miejsc pracy
w czasie pandemii. Oferta jest skierowana do każdej firmy, bez
względu  na  wielkość,  lokalizację  czy  liczbę  zatrudnionych
pracowników. Eksperci MARR poruszają najważniejsze tematy dla
pracodawców  w  tym  trudnym  okresie,
jak  rozmawiać  z  ludźmi  o  aktualnej  sytuacji,
jak  radzić  sobie  z  kosztami  zatrudnienia,  jakie  działania
pozwolą  przeczekać  trudny  okres  i  szybko  wystartować,  gdy
gospodarka wróci do życia. Masz problem i szukasz konkretnego
rozwiązania  lub  potrzebujesz  konsultacji?  Zadzwoń  na
skype’a: elzbieta.galucha@marr.pl dyżury: poniedziałek 13-15
i czwartek 10-14. Wolisz inną porę? Napisz: dwr@marr.pl

Pożyczkobiorcy – wsparcie przy spłacie

MARR pomoże firmom z sektora MŚP w zabezpieczeniu płynności
oraz utrzymaniu miejsc pracy. Pakiet pomocy obejmuje dodatkową
sześciomiesięczną karencję w spłacie rat kapitałowych pożyczki
i/  lub  czteromiesięczne  wakacje  kredytowe  w  spłacie  rat
kapitałowo-odsetkowych. Dotyczy to już zawartych jak i nowych
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umów inwestycyjnych. Dodatkowo ze względu na epidemię MARR
wprowadza ułatwienia przy załatwianiu formalności: możliwość
złożenia  wniosku  wraz  z  kompletem  dokumentów  na  adres  e-
mailowy  pożyczkobiorcy,  możliwość  przesłania  oryginału
dokumentów  pocztą  tradycyjną,  możliwość  przesłania  skanów
dokumentów  potwierdzających  rozliczenia  pożyczki  drogą  e-
mailową.

Nowoczesna przestrzeń dla biznesu
50 hektarów nieruchomości tworzy Business Park w Krakowie.
Znakomite  warunki  do  działalności  przedsiębiorców  krajowych
i zagranicznych. MARR oferuje przestrzeń biurową, produkcyjną,
magazynową oraz do zagospodarowania. Zaufało nam już ponad 60
firm – podkreślają pracownicy instytucji. Business Park Nad
Drwiną jest nowoczesnym kompleksem nieruchomości o powierzchni
ponad  22  hektarów.  Dużym  atutem  jest  świetna  lokalizacja,
w centrum przemysłowym i logistyczno-magazynowym. W ofercie są
do zaproponowania powierzchnie: biurowe z zapleczem socjalnym,
magazynowo-produkcyjne,  magazynowo-produkcyjno-biurowe,  teren
utwardzony, teren pod zabudowę. To idealne miejsc dla firm
transportowych, przemysłowych, logistyki i produkcji.

Kontakt po telefonem stacjonarnym 12 653 55 33 i komórkowym
785  052  492  lub  adresem
email:  businessparkdrwina@marr.plSzczegóły  na  stronach
internetowych  https://www.marr.pl/oferta/oferta-
nieruchomosci/ i https://www.marr.pl/nieruchomosci/wynajem/
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Pożyczka  dla
mikroprzedsiębiorców.
Najważniejsze  pytania  i
odpowiedzi
Niskooprocentowana pożyczka do 5 tys. zł z możliwością jej
umorzenia przeznaczona dla mikroprzedsiębiorców jest jednym z
kluczowych elementów pakietu tzw. Tarczy Antykryzysowej.  Oto
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odpowiedzi na najczęściej zadawane pytania związane z tą formą
pomocy dla firm.

Dzięki  jednorazowej  pożyczce  przedsiębiorcy  mogą  pokryć
bieżące  koszty  prowadzenia  działalności  gospodarczej  np.
podatków, składek czy kosztów wynajmu lokalu. Pożyczka wraz z
odsetkami  na  wniosek  mikroprzedsiębiorcy  podlega  umorzeniu,
pod  warunkiem,  że  mikroprzedsiębiorca  będzie  prowadził
działalność  gospodarczą  przez  okres  3  miesięcy  od  dnia
udzielenia  pożyczki.  Po  ostatnich  zmianach  w  Tarczy
Antykryzysowej o pożyczkę ubiegać się mogą również podmioty,
które nie zatrudniają oraz nigdy nie zatrudniały pracowników.

Jednym z podstawowych warunków uzyskania pożyczki jest, by
mikroprzedsiębiorca  prowadził  działalność  gospodarczą  przed
dniem 1 marca 2020 r.

Wnioski  o  udzielenie  pożyczki  dostępne  są  na  stronie
internetowej  powiatowego  urzędu  pracy,  Wortalu  Publicznych
Służb Zatrudnienia – psz.praca.gov.pl oraz poprzez platformę:
praca.gov.pl  wraz  z  formularzem  umowy.  Wypełnione  wnioski
należy złożyć w powiatowym urzędzie pracy właściwym ze względu
na miejsce prowadzenia działalności gospodarczej lub poprzez
platformę  praca.gov.pl.  Formą  rekomendowaną  jest  złożenie
wniosku  w  formie  elektronicznej  poprzez  platformę
praca.gov.pl. Znacznie przyspieszy to otrzymanie pożyczki.

Najważniejsze pytania i odpowiedzi

Czy  prowadząc  jednoosobową  działalność
gospodarczą  i  przebywając  na  L4  (nie
zawieszając  działalności)  można  ubiegać
się o pożyczkę?
Jeżeli mikroprzedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą
jest czasowo niezdolny do pracy wskutek choroby i pobiera z
tego  tytułu  zasiłek  chorobowy,  to  nie  ma  przeszkód,  aby



ubiegał  się  w  tym  czasie  o  pożyczkę.  Oczywiście  jest  to
możliwe, tylko o ile ponosi koszty prowadzenia działalności
gospodarczej, których pokryciu służy pożyczka.

Czy osoba fizyczna prowadząca działalność
gospodarczą  i  pobierająca  zasiłek
macierzyński  ma  prawo  ubiegać  się  o
pożyczkę?
Pobieranie zasiłku macierzyńskiego nie stanowi przeszkody do
ubiegania się o pożyczkę, o ile przedsiębiorca spełnia warunki
do  jej  uzyskania,  działalność  gospodarcza  nie  została
zawieszona,  a  osoba  wnioskująca  o  pożyczkę  ponosi  koszty
prowadzenia działalności gospodarczej, których pokryciu służy
pożyczka.

Czy warunek określony w ustawie, zgodnie
z którym przedsiębiorca musiał prowadzić
działalność przed 1 marca jest spełniony
także  wtedy,  gdy  przedsiębiorca
prowadził, ale zawiesił swoją działalność
przed  1  marca,  a  następnie  rozpoczął
prowadzenie jej na nowo albo wznowił jej
wykonywanie po 1 marca?
Warunkiem  uzyskania  pożyczki  jest  prowadzenie  działalności
przed dniem 1 marca 2020 r. To oznacza, że przedsiębiorca w
dniu 29 lutego 2020 r. prowadził działalność gospodarczą i nie
mogła być tego dnia zawieszona. Oprócz tego przedsiębiorca
ubiegający  się  o  pożyczkę  powinien  mieć  też  aktywną
działalność  gospodarczą  w  dniu  składania  wniosku.



Ustawa daje również możliwość uzyskania
dofinansowania z Funduszu Gwarantowanych
Świadczeń  Pracowniczych  w  przypadku
określonego  spadku  obrotów  przez
przedsiębiorstwo. Czy mikroprzedsiębiorcy
mogą łączyć ze sobą tę formę pomocy i
pożyczkę?
Pożyczka  dla  mikroprzedsiębiorców  jest  niezależną  formą
wsparcia i można ją łączyć z innymi instrumentami dostępnymi w
ramach  Tarczy  Antykryzysowej.  Należy  jednak  pamiętać,  że
środki dwóch lub więcej dofinansowań ze środków publicznych
nie mogą być przeznaczone na pokrycie dokładnie tego samego
kosztu.

Czy  składając  wniosek  o  umorzenie
pożyczki  trzeba  przedstawić  jakieś
dokumenty np. rachunki z wydatków?
Przy  składaniu  wniosku  o  umorzenie  pożyczki  nie  będzie
konieczności  przedstawiania  rachunków  z  wydatków.  Takie
dokumenty należy jednak zachować w razie ewentualnej kontroli.

Czy istnieją ograniczenia co do celów, na
które można przeznaczyć środki z pożyczki
i czy mogą być one kwestionowane?
Cele pożyczki zostały określone w ustawie. Środki mają pokryć
bieżące koszty działalności gospodarczej. Zatem żadne wydatki
nie będą kwestionowane, o ile przedsiębiorca wykaże, że są to
wydatki  związane  z  prowadzoną  przez  niego  bieżącą
działalnością  gospodarczą.



Wnioski  o  przyznanie  pożyczki  muszą
przejść  ocenę  i  akceptację  Urzędów
Pracy.  Czy  istnieje  możliwość,  aby
przyśpieszyć  procedury  i  aby
pomoc  szybciej  trafiła  do
przedsiębiorców?
Ministerstwo  zaapelowało  do  samorządów  i  urzędów  pracy  o
sprawną  obsługę  wniosków  i  rozpatrywanie  ich  bez  zbędnej
zwłoki.  Dodatkowo  resort  przekazał  środki  przeznaczone  na
finansowanie  kosztów  obsługi  zadań  z  ustawy  COVID-19
w  wysokości  0,5  proc.  kwoty  z  rezerwy  Funduszu  Pracy  na
finansowanie zadań realizowanych przez PUP. Urzędy otrzymały
też wytyczne i instrukcje dotyczące realizacji wniosków od
przedsiębiorców.  Podstawą  jednak  jest  prawidłowo  wypełniony
(nieskomplikowany)  wniosek.  Proces  przyznania  pożyczki
przyspieszy złożenie prawidłowo wypełnionego wniosku w formie
elektronicznej.

We  wniosku  należy  wypełnić  rubrykę
dotyczącą  deklarowanej  wielkości
przedsiębiorstwa.  Dokument  odwołuje  się
do  prawa  przedsiębiorców,  jednak  w
załączniku  do  wniosku  znajduje  się
odniesienie  do  definicji
mikroprzedsiębiorcy z przepisów unijnych.
Czy  kierować  się  zatem  definicją  z
wniosku, czy z załącznika?
Może się zdarzyć, że przedsiębiorca, który zgodnie z prawem
krajowym jest mikroprzedsiębiorcą, jednocześnie nie będzie się
zaliczał do tej kategorii w rozumieniu przepisów unijnych. Nie
ma to jednak znaczenia, ponieważ to przepisy krajowe w tym



przypadku określają grupę beneficjentów tej formy wsparcia.
Przedsiębiorca  musi  zatem  określić  we  wniosku  wielkość
przedsiębiorstwa  w  rozumieniu  ustawy  Prawo  przedsiębiorców.
Natomiast w załączniku musi podać wielkość przedsiębiorstwa
zgodnie  z  prawem  unijnym,  co  nie  ma  wpływu  na  możliwość
uzyskania pożyczki.

Przy  wypełnianiu  wniosku  należy
odpowiedzieć  na  pytanie,  czy
przedsiębiorca ubiegający się o pożyczkę
otrzymał  już  inną  pomoc  publiczną  w
ramach walki z COVID-19. Problem polega
na tym, że podmiot, który stara się o
zwolnienie ze składek Zakładu Ubezpieczeń
Społecznych,  nie  wie,  kiedy  taką  pomoc
otrzyma. Jak zatem należy wypełnić w tym
momencie wniosek?
Zgodnie  z  przepisami,  ZUS  informuje  płatnika  o  dokonanym
zwolnieniu  z  opłacania  składek  poprzez  profil  płatnika  w
Platformie  Usług  Elektronicznych  lub  pocztą.  W  informacji
będzie zamieszczone w jakiej wysokości została udzielona pomoc
oraz jaka jest data udzielenia pomocy.

Jeśli  przedsiębiorca  nie  otrzymał  takiej  informacji,  nie
dysponuje oficjalną wiedzą w tym zakresie, nie podaje jej we
wniosku.
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Już  wkrótce  wirtualne
otwarcie sezonu turystycznego
w Małopolsce
Co roku Małopolska Organizacja Turystyczna wraz z Województwem
Małopolskim zaprasza na Otwarcie Letniego Sezonu Turystycznego
w Małopolsce. W tym roku, 16 maja, odbędzie się ono w Gorcach,
w schronisku Koliba na Łapsowej Polanie, którego właścicielem
jest Miasto Nowy Targ.

Tym razem wyjątkowo, w związku z zaistniałymi okolicznościami
zagrożenia  pandemicznego,  wydarzenie  będzie  miało  charakter
wirtualnego  spotkania,  a  miłośnicy  górskich  wędrówek  będą
mogli zobaczyć i poznać tą urokliwą część Małopolski jaką są
Gorce!  Zapraszamy  wszystkich  na  spotkanie  przed  Kolibą  na
Łapsowej Polanie gdzie rozpocznie się wirtualna podróż różnymi
środkami lokomocji.

Będzie można odwiedzić różne zakątki tej części regionu i
podziwiać  najpiękniejsze  przyrodnicze  miejsca  oraz  poznać
sposoby na aktywne i bezpieczne spędzenie czasu. Szczegółowy
plan pojawi się już niebawem.

Finałem Otwarcia będzie pierwszy w tym roku koncert z cyklu
„Księżycowe Granie” .To nowa inicjatywa grania różnej muzyki w
schroniskach górskich w Małopolsce.

Już teraz można dołączyć do wydarzenia na facebookowym profilu
MOT i śledzić najważniejsze informacje online!
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Zamelduj  się  i  miej  to  na
piśmie (elektronicznym)
#zostanwdomu i zamelduj się w nim online. To możliwe od dawna.
Od dziś od ręki możecie też zdobyć dokument potwierdzający
zameldowanie.

A po co Wam taki dokument? Jeśli rzucicie okiem na swój dowód
osobisty,  zorientujecie  się,  że  nie  ma  w  nim  adresu
zameldowania. Wiele instytucji – nie tylko urzędy, ale też np.
banki – wymagają jednak od nas takiej informacji. Nie znajdą
jej w dowodzie, dlatego proszą o formalne potwierdzenie. Do
tej pory trzeba było iść po nie do urzędu. Od dziś możemy
załatwić to przez internet.

Pobierz i nie drukuj
„Pobierz dokument o zameldowaniu” – tak nazywa się e-usługa,
którą właśnie uruchomiliśmy. Jest całkowicie bezpłatna, a aby
z  niej  skorzystać  potrzebujemy  profilu  zaufanego  (PZ)  i
oczywiście komputera lub telefonu z dostępem do internetu.

Jeśli nie masz profilu zaufanego – sprawdź, jak możesz go
założyć.  Jeśli  jesteś  w  grupie  ponad  6,5  miliona  Polaków
korzystających z PZ, możesz przejść do działania.

Oto jak zdobyć interesujący Cię dokument:

Krok 1: Wejdź na stronę www.GOV.pl i wybierz tam e-usługę
Pobierz  dokument  o  zameldowaniu.  Kliknij  przycisk  Pobierz
informację o zameldowaniu i zaloguj się profilem zaufanym.

Krok 2: Sprawdź swoje dane, w tym aktualny adres lub adresy
zameldowania (równocześnie możemy mieć jedno miejsce pobytu

https://powiat.limanowski.pl/blog/zamelduj-sie-i-miej-to-na-pismie-elektronicznym/
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stałego i jedno miejsce pobytu czasowego).

Krok 3: Wskaż rodzaj adresu (stały, czasowy lub ich brak), dla
którego ma zostać wydany dokument. Kliknij Dalej.

Krok 4: Sprawdź swoją skrzynkę odbiorczą na koncie Mój GOV
(znajdziesz ją na stronie www.GOV.pl, w jej prawym górnym
rogu).  W  skrzynce  znajdziesz  dokument  z  informacją  o
zameldowaniu. Będzie w formacie PDF, opatrzona elektroniczną
pieczęcią Ministra Cyfryzacji.

WAŻNE! Nie drukuj jej! Wydrukowana informacja nie będzie już
dokumentem.  Dokumentem  jest  tylko  w  pobranej  wersji
elektronicznej.

–  Dokument  otrzymamy  na  swoją  skrzynkę  niezwłocznie.  W
wyjątkowych  sytuacjach  może  to  zająć  do  10  minut  –  mówi
minister  cyfryzacji  Marek  Zagórski.  –  Przed  pobraniem
informacji warto się upewnić, czy urząd lub instytucja, które
jej od nas wymagają – przyjmują dokumenty elektroniczne. Jeśli
tak – dokument o zameldowaniu możemy wysłać im np. mailem –
dodaje szef MC.

Szybki meldunek
Dokument,  który  pobierzesz  może  potwierdzać  Twój  adres
zameldowania  lub  jego  brak.  Jeśli  dotyczy  Cię  ta  druga
sytuacja, warto ją zmienić i zameldować się. To także możesz
zrobić przez internet.

Potrzebujesz profilu zaufanego i – jeśli jesteś właścicielem
nieruchomości, w której chcesz się zameldować (lub masz do
niej inny tytuł prawny) – elektronicznej wersji jednego z tych
dokumentów:

umowy cywilnoprawnej (np. umowy najmu),
odpisu z księgi wieczystej albo wyciąg z działów I i II
księgi wieczystej,

https://www.gov.pl/web/gov/uzyskaj-odpis-wyciag-albo-zaswiadczenie-z-ksiegi-wieczystej
https://www.gov.pl/web/gov/uzyskaj-odpis-wyciag-albo-zaswiadczenie-z-ksiegi-wieczystej


decyzji administracyjną,
orzeczenia sądu.

Jeśli NIE jesteś właścicielem i nie masz też innego tytułu
prawnego do np. mieszkania, potrzebujesz skany:

oświadczenia właściciela lub innego podmiotu, który ma
tytuł prawny do mieszkania, potwierdzającego Twój pobyt
w lokalu,
dokumentu, który potwierdza tytuł prawny do mieszkania
właściciela lub innego podmiotu.

Wszystko gotowe? Zaczynamy:

Krok 1: Wejdź na stronę www.GOV.pl i wybierz tam e-usługę
Zamelduj  się  na  pobyt  stały  lub  czasowy  dłuższy  niż  3
miesiące. Kliknij przycisk Zamelduj się i zaloguj się profilem
zaufanym.

Krok 2:  Wybierz rodzaj pobytu, na jaki chcesz się zameldować.

Krok 3: Zaznacz, kogo chcesz zameldować.

Krok 4: Dołącz odpowiednie dokumenty.

Krok 5: Wypełnij pozostałe pola z danymi osobowymi i adresem
zameldowania.

WAŻNE! Jeśli będziesz się meldować na pobyt stały, możesz
jednocześnie wymeldować się z pobytu czasowego. Gdy będziesz
meldować się na pobyt czasowy, możesz wymeldować się z pobytu
stałego.

Krok  6:  Sprawdź  i  podpisz  wniosek  profilem  zaufanym.
Potwierdzenie złożenia wniosku dostaniesz na swoją skrzynkę na
koncie Mój GOV.

– Jeśli poprawnie dołączyliśmy wszystkie potrzebne dokumenty –
urzędnik  zamelduje  nas  od  razu  po  otrzymaniu  naszego
zgłoszenia – mówi minister cyfryzacji Marek Zagórski. – Przez

http://www.GOV.pl
https://www.gov.pl/web/gov/zamelduj-sie-na-pobyt-staly-lub-czasowy-dluzszy-niz-3-miesiace
https://www.gov.pl/web/gov/zamelduj-sie-na-pobyt-staly-lub-czasowy-dluzszy-niz-3-miesiace


internet  możemy  także  dowiedzieć  się,  czy  już  jesteśmy
zameldowani. Wystarczy sprawdzić swoje dane w rejestrze PESEL.
Aby  to  zrobić  również  potrzebujemy  profilu  zaufanego.  To
kolejny dowód na to, że naprawdę warto go mieć – dodaje szef
Ministerstwa Cyfryzacji.

Od początku roku z naszej e-usługi umożliwiającej zameldowania
się przez internet skorzystało już ponad 51 tysięcy osób.

Źródło: gov.pl

Trwa  nabór  wniosków  o
pożyczkę.  Rozpoczął  się  II
nabór  wniosków  o
dofinansowanie.
Już  ponad  1700  mikroprzedsiębiorców  otrzymało  na  swoje
rachunki bankowe pożyczkę w kwocie do 5 tys. zł ze środków
Funduszu Pracy, przyznawaną przez Starostę Limanowskiego za
pośrednictwem Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej, w ramach
tzw. Tarczy antykryzysowej COVID-19.

Pieniądze z pożyczki powinny zostać w całości przeznaczone na
pokrycie  bieżących  kosztów  prowadzenia  działalności
gospodarczej.  Pożyczka  podlega  umorzeniu  pod  warunkiem
prowadzenia działalności gospodarczej przez okres 3 miesięcy
od dnia jej udzielenia. Warunkiem umorzenia pożyczki przez
starostę  będzie  złożenie  stosownego  wniosku  wraz  z
oświadczeniem  o  prowadzeniu  działalności  gospodarczej  przez
wymagany okres, w terminie 14 dni od dnia spełnienia tego
warunku.

https://www.gov.pl/web/gov/sprawdz-swoje-dane-w-rejestrze-pesel
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Na chwilę obecną złożonych zostało już ponad 3 300 wniosków o
pożyczkę  oraz wypłaconych zostało ze środków Funduszu Pracy
łącznie ponad 8,5 mln złotych.

Przypominamy,  że  nabór  wniosków  o  pożyczkę  dla
mikroprzedsiębiorców  jest  naborem  ciągłym.  Apelujemy  o
staranne  wypełnianie  wszystkich  pól  wniosku,  który  wraz  z
załącznikami  (umową  i  oświadczeniem  o  pomocy  publicznej
COVID-19)  najlepiej  przesłać  drogą  elektroniczną  za
pośrednictwem  platformy  www.praca.gov.pl.  Istnieje  również
możliwość przesłania wniosku pocztą lub złożenie dokumentów do
skrzynki  podawczej  PUP  wystawionej  w  Limanowej  w  budynku
siedziby Urzędu przy ul. J. Marka 9 (przy wejściu do Klubu
Pracy – wejście bezpośrednio z parkingu) lub w Mszanie Dolnej
przy  wejściu  do  LPiK  przy  ul.  Starowiejskiej  4.  Dokładne
wypełnienie wniosku wraz z załącznikami znacznie przyspieszy
proces przyznawania i wypłaty pożyczki.

Ponadto informujemy, że od dnia 6 maja 2020 r. rozpoczął się
drugi nabór wniosków o dofinansowanie prowadzenia działalności
gospodarczej  przez  przedsiębiorcę  niezatrudniającego
pracowników  oraz  dofinasowanie  części  kosztów  wynagrodzeń
pracowników.

Szczegółowe informacje oraz druki wniosków wraz z załącznikami
dostępne są na stronie internetowej www.limanowa.praca.gov.pl
w zakładce tarcza antykryzysowa.

 

 

http://www.praca.gov.pl
http://www.limanowa.praca.gov.pl


Wsparcie  dla  organizacji
pozarządowych.  Trwa  nabór
wniosków
Do 30 listopada 2020 r.  organizacje pozarządowe mogą składać wnioski
o wsparcie doraźne w ramach Programu Rozwoju Organizacji Obywatelskich
na lata 2018–2030 PROO – Priorytet 5. Program jest realizowany przez
Narodowy Instytut Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa . Warto się
jednak pospieszyć, bo dotacje będą przyznawane do momentu wyczerpania
środków.

 

Na co można zdobyć wsparcie?

na pokrycie wydatków wynikających z nagłych potrzeb organizacji1.
powstałych  w  wyniku  wystąpienia  nieprzewidzianych  sytuacji
i zdarzeń mogących mieć istotny wpływ na skuteczność działania
organizacji i realizacji jej celów statutowych – POMOC DORAŹNA,
na  pokrycie  kosztów  uczestnictwa  przedstawicieli  organizacji2.
w wydarzeniach z życia publicznego o charakterze ogólnopolskim,
ponadregionalnym,  a  także  międzynarodowym,  istotnych  zarówno
z  punktu  widzenia  sektora  pozarządowego  lub  związanych
z branżą, w której działa dana organizacja – ŻYCIE PUBLICZNE,
na  pokrycie  kosztów  związanych  z  członkostwem  w  podmiotach3.
zrzeszających  organizacje  pozarządowe  o  charakterze
międzynarodowym  (między  innym  kosztów  składek  członkowskich,
kosztów  uczestnictwa  w  gremiach,  posiedzeniach  i  innych
wydarzeniach  wynikających  z  członkostwa  w  organizacji)
istotnych zarówno z punktu widzenia sektora pozarządowego lub
związanych  z  branżą,  w  której  działa  dana  organizacja  –
CZŁONKOSTWO.

Uwaga: nabór wniosków rozpoczął się 28 lutego br. Narodowy Instytut
Wolności opublikował już pierwsze listy wniosków zatwierdzonych do
dofinansowania w ramach konkursu PROO Priorytet 5 Wsparcie doraźne.

https://powiat.limanowski.pl/blog/wsparcie-dla-organizacji-pozarzadowych-trwa-nabor-wnioskow/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wsparcie-dla-organizacji-pozarzadowych-trwa-nabor-wnioskow/
https://powiat.limanowski.pl/blog/wsparcie-dla-organizacji-pozarzadowych-trwa-nabor-wnioskow/


Warto do nich zajrzeć, żeby zobaczyć na jakiego rodzaju działania i w
jakich wysokościach są przydzielane dotacje. Ich wykaz można sprawdzić
pod tym linkiem.

Wniosek  należy  złożyć  wyłącznie  za  pomocą  generatora
wniosków, dostępnego na dedykowanej stronie. Tu znajdują się również
wszystkie  potrzebne  dokumenty:  regulamin  konkursu,  najczęściej
zadawane pytania itp.
Pytania dotyczące konkursu można zadawać poprzez formularz kontaktowy
PROO, pocztą elektroniczną na adres proo@niw.gov.pl oraz pod numerem
telefonu 885 221 531 w dni robocze, w godzinach 10.00 – 16.00.

 

źr.: malopolska.pl

Już  11  maja  webinarium
dotyczące  programu  „Czyste
Powietrze”
Od 15 maja rządowy program Czyste Powietrze, w ramach którego
można  uzyskać  dotację  do  wymiany  pieca  i  innych  działań
sprzyjających  oszczędności  energii  takich  jak
termomodernizacja  czy  wymiana  stolarki,  zaczyna  działać  na
nowych, prostszych zasadach.
Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska zaprasza w poniedziałek 11
maja  na  webinarium,  podczas  którego  można  dowiedzieć  się
między  innymi  komu  przysługuje  dofinansowanie  z  projektu,
jakie dokumenty są niezbędne i jak złożyć wniosek.

Telekonferencja z ekspertami NFOŚ rozpocznie się 11 maja o
godz. 12.00.

https://www.niw.gov.pl/kontakt/proo/proo-2020/
https://www.niw.gov.pl/kontakt/proo/proo-2020/
https://generator.niw.gov.pl/
mailto:proo@niw.gov.pl
https://powiat.limanowski.pl/blog/juz-11-maja-webinarium-dotyczace-programu-czyste-powietrze/
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Wcześniej  należy  się  zarejestrować  pod
adresem:  nfosigw.gov.pl/formularze/

Warto się pospieszyć, ilość miejsc jest ograniczona!

Poniedziałkowe webinarium inauguruje cykl „Akademia Czystego
Powietrza”, przeznaczony między innymi dla pracowników urzędów
zajmujących  się  ochroną  powietrza  i  efektywnością
energetyczną,  doradców  energetycznych,  firm  remontowo-
budowlanych,  instalatorów  kotłów  i  fotowoltaiki.  Podczas
kolejnych  spotkań  w  Internecie  zaplanowano  m.in.  szkolenia
z nowoczesnych technik grzewczych i termomodernizacji budynków
oraz  obowiązujących  przepisów  prawnych,  poruszony  zostanie
także temat odnawialnych źródeł energii.

Kolejne webinarium, zaplanowane na 18 maja o godz. 12.00,
poświęcone  zostanie  wymaganiom  kart  produktów  oraz  etykiet
energetycznych urządzeń grzewczych i wentylacyjnych, a także
uchwałom antysmogowym w Polsce w kontekście programu „Czyste
Powietrze”.

Wirtualne  szkolenia  to  wspólna  inicjatywa  Ministerstwa
Klimatu, Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki
Wodnej oraz Polskiego Alarmu Smogowego.

Więcej informacji: nfosigw.gov.pl

 

źr.:

Komunikat  Wydziału

http://nfosigw.gov.pl/formularze/
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https://powiat.limanowski.pl/blog/komunikat-wydzialu-komunikacji-i-transportu-2/


Komunikacji i Transportu
Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców powiatu, Wydział
Komunikacji i Transportu informuje, iż od dnia 08.05.2020 r.
uruchamia dodatkowe terminy wizyt do wydziału, na które można
umawiać się poprzez http://esk.powiat.limanowski.pl

Informujemy  również,  że  w  dalszym  ciągu  klienci  będą
obsługiwani  wyłącznie  po  wcześniejszej  rezerwacji  wizyty  w
wydziale.

Jednocześnie  urząd  przypomina,  że  opłaty  w  wydziale
komunikacji  można  opłacać  kartą  płatniczą.

 

Komenda  Powiatowa  Policji  w
Limanowej  ostrzega  przed
oszustami!
Oszuści nie odpoczywają – zbierają informacje i czekają na
okazję. Nie dajmy się oszukać!

Do Komendy Powiatowej Policji w Limanowej docierają informacje
od  różnych  osób,  że  prawdopodobnie  usiłowano  je  oszukać.
Schemat zazwyczaj podobny – wypadek w którym ucierpiał członek
rodziny i prośbą o natychmiastową pomoc finansową. Poza metodą
„na wnuczka” często stosują metodę „na policjanta”. W trakcie
rozmowy  do  ofiary  mówią,  że  są  kimś  z  bliskiej  rodziny.
Rozmowa prowadzona jest w taki sposób, aby oszukiwana osoba
uwierzyła,  że  rozmawia  z  kimś  ze  swojej  rodziny  i  sama
wymieniła jego imię oraz inne dane, pozwalające przestępcom
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wiarygodnie pokierować dalszą rozmową. Oszuści, to nie tylko
mężczyźni. Oszust prosi o przygotowanie gotówki do odbioru z
mieszkania ofiary lub wykonanie przelewu na konto bankowe albo
nawet  wspólne  wyjście  do  oddziału  banku,  aby  wypłacić
pieniądze  z  konta.

Żeby ustrzec się przed oszustami musimy pamiętać że zasada
„ograniczonego zaufania” do nieznajomych obowiązuje nie tylko
dzieci.  Niespodziewane  telefony  osób  podających  się  za
policjantów, od dawna niewidzianych wnuków, siostrzenic czy
kuzynów nie muszą zakończyć się nasza finansową porażką.

Gdy ktoś dzwoni w takiej sprawie i pojawia się jakiekolwiek
podejrzenie,  że  to  może  być  oszustwo  koniecznie  powiadom
Policję (nr tel. 112)! Pamiętajmy, że policjant nigdy nie
zadzwoni i nie poprosi Cię o przekazanie komuś pieniędzy,
przelanie ich na konto lub pozostawienie w jakimś miejscu!

Nie dajmy się oszukać! Omawiajmy nietypowe sytuacje, które nas
spotykają z innymi członkami rodziny, a wszelkie podejrzane
prośby o pożyczenie pieniędzy zgłaszajmy na Policję.

Źródło: limanowa.policja.gov.pl


